
工事箇所

はじめに

　　　

踏まえ、バス乗車場等の増設や既存レイアウトを見直すための整備工事です。

　皆様には工事期間中ご不便をお掛けすることと存じますが、通行の安全に十分配慮し工事の
早期完成に努めますので、ご理解・ご協力くださいますようお願いします。
　なお、お気づきの点がございましたら、下記までご連絡お願いいたします。

工事の場所と日時について

工事件名　：　稲城駅南口駅前広場（市道１４９６号線）道路改良工事（その１）

工事場所　：　東京都稲城市東長沼地内

路線名 　：　市道１４９６号線

工事工期　：　令和６年８月下旬　から　令和７年３月中旬まで　（　予定　）

作業時間　：　昼間作業　午前　９：００　から　午後　６：００　まで　（　予定　）
　：　夜間作業　午後　８：００　から　翌日午前　６：００　まで　（　予定　）

工事概要　： 道路土工　掘削工及び発生土処理工
排水構造物工　街きょ工、集水桝工及び交通島排水
構造物撤去工　コンクリート構造物取壊し工
舗装工　舗装工、縁石工、防護柵工及び区画線工

工事による影響などについて

　車道部の作業時は幅員減少、歩道部の作業時は歩道幅員減少及び迂回となります。
　誘導員を配置いたしますので、お気をつけてご通行ください。
　タクシー乗り場の移動やバス停の移動等がございます。 工事前
　ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。
　なお、夜間作業を予定しており、騒音等が予想されますが、
　ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。

連絡先　・　問い合わせ先

ＴＥＬ　：　０４２－３５０－５７０５
ＴＥＬ　：　０８０－３５６３－５０１８

　
発注者　：　稲城市役所　都市建設部土木課道水路工事係
ＴＥＬ　：　０４２-３７８-２１１１ （　内３３２、３３３　）
メールアドレス：　doboku@city.inagi.lg.jp ※イメージ図であり、今後変更される場合がございます。

現場案内図

イメージ図

拡　大　図

工事後

                現場代理人　　堀江慶幸

稲城駅南口駅前広場改良工事のお知らせ

　日頃より稲城市の道路事業に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　この度、稲城駅南口駅前広場にて改良工事等を行うこととなりましたのでお知らせいたします。
　この工事は、南山東部土地区画整理事業や、「　TOKYO  GIANTS  TOWN構想　」の進捗を

受注者　：　株式会社　　　創　　建

凡例

Google Earth


